



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2022 № 411

О внесении изменений в областную государственную программу «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.06.2016 № 364 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 02.03.2017 № 92, от 26.06.2017 № 406, от 19.07.2017 № 486, от 21.09.2017 № 642, от 29.12.2017 № 938, от 19.02.2018 № 89, от 07.05.2018 № 283, от 18.07.2018 № 497, от 10.10.2018 № 650, от 28.12.2018 № 949, от 20.02.2019 № 57, от 11.06.2019 № 337, от 25.07.2019 № 418, от 27.12.2019 № 838, от 13.04.2020 № 202, от 27.05.2020 № 301, от 15.07.2020 № 426, от 23.10.2020 № 625, от 26.12.2020 № 841, от 17.03.2021 № 146, от 28.04.2021 № 264, от 18.06.2021 № 373, от 22.07.2021 № 467, от 29.12.2021 № 910, от 31.03.2022 № 194, от 29.04.2022 № 261), следующие изменения:

1) в разделе 4:

- подраздел «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Поддержка поискового движения» изложить в следующей редакции:

**«Показатели реализации комплекса
процессных мероприятий»**

№ п/п	Наименование показателя реализации	Единица измерения	Базовое значение показателя реализации (2021 год)	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период			Связь с мероприятием	
				2022 год	2023 год	2024 год	№ п/п из раздела Государственной программы «Сведения о финансировании структурных элементов областной государственной программы»	№ п/п из плана мероприятий по реализации комплекса процессных мероприятий
1.	Численность поисковых отрядов, осуществляющих деятельность, направленную на выявление неизвестных воинских захоронений и непогребенных останков защитников Отечества, установление имен погибших и пропавших без вести при защите Отечества	единиц	71	73	73	73	5.1, 5.2	
2.	Численность детей и молодежи, принимающих участие в поисковых экспедициях	человек	550	550	550	550	5.1, 5.2	
3.	Количество исследованных эксгумированных биологических объектов	единиц	136	167	167	167	5.3	

- подраздел **«Показатели реализации комплекса процессных мероприятий»** подраздела **«Паспорт комплекса процессных мероприятий «Создание системы продвижения инициативной молодежи»** изложить в следующей редакции:

**«Показатели реализации комплекса
процессных мероприятий»**

№ п/п	Наименование показателя реализации	Единица измерения	Базовое значение показателя реализации (2021 год)	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период			Связь с мероприятием	
				2022 год	2023 год	2024 год	№ п/п из раздела Государственной программы «Сведения о финансировании структурных элементов областной государственной программы»	№ п/п из плана мероприятий по реализации комплекса процессных мероприятий
1.	Количество заявок, поданных на областной конкурс «Будущее Смоленщины»	штук	22	20	20	20	6.2	
2.	Количество проектов, поданных на областной конкурс молодежных проектов	штук	30	30	30	30	6.3	

- подраздел «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Организация государственной политики в области молодежной политики и гражданско-патриотического воспитания» изложить в следующей редакции:

**«ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Организация
государственной политики в области молодежной
политики и гражданско-патриотического
воспитания»**

Общие положения

Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий	начальник Главного управления Смоленской области по делам молодежи и гражданско-патриотическому воспитанию Гапеева Анастасия Александровна
Связь с Государственной программой	областная государственная программа «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области»

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

№ п/п	Наименование показателя реализации	Единица измерения	Базовое значение показателя реализации (2021 год)	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период			Связь с мероприятием	
				2022 год	2023 год	2024 год	№ п/п из раздела Государственной программы «Сведения о финансировании структурных элементов областной государственной программы»	№ п/п из плана мероприятий по реализации комплекса процессных мероприятий
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Количество посещений сайтов Главного управления управления Смоленской области по делам молодежи и гражданско-патриотическому воспитанию и подведомственных ему учреждений	тыс. раз	34,5	36,3	38	40	7.3	
2.	Количество экскурсий, проведенных смоленским областным государственным бюджетным учреждением культуры «Молодежный центр-музей имени адмирала Нахимова»	единиц	289	275	275	275	7.1	
3.	Количество заявок, поданных на ежегодный областной смотр-конкурс муниципальных районов и городских округов Смоленской области на лучшую организацию работы в области	штук	18	15	15	15	7.4	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
	молодежной политики, волонтерства и гражданско- патриотического воспитания							

2) в разделе 6:

- в подразделе 1:

- в пункте 1.5:

- в графе 5 цифры «6 585,0» заменить цифрами «6 589,4»;

- в графе 6 цифры «2 195,0» заменить цифрами «2 199,4»;

- в пункте 1.6:

- в графе 5 цифры «960,0» заменить цифрами «955,6»;

- в графе 6 цифры «320,0» заменить цифрами «315,6»;

- в подразделе 7:

- в пункте 7.2:

- в графе 5 цифры «1 087,0» заменить цифрами «953,9»;

- в графе 6 цифры «1 087,0» заменить цифрами «953,9»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «46 640,8» заменить цифрами «46 507,7»;

- в графе 6 цифры «16 623,5» заменить цифрами «16 490,4»;

- в подразделе 8:

- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:

- в графе 5 цифры «49 899,2» заменить цифрами «50 032,3»;

- в графе 6 цифры «16 245,5» заменить цифрами «16 378,6»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «49 899,2» заменить цифрами «50 032,3»;

- в графе 6 цифры «16 245,5» заменить цифрами «16 378,6».

Губернатор
Смоленской области

